У\ N
■Для <$'

КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ
___________________ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА___________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от 17 декабря 2018 года № 27-к/4
г. Анадырь

Об установлении тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения МУП ЖКХ «Иультинское» на 2019-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», постановлением Правительства Чукотского автономного
округа от 11 января 2018 г. № 2 «Об утверждении Порядка предоставления
субсидии на компенсацию ресурсоснабжающим организациям
недополученных доходов, связанных с предоставлением населению
коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам, не обеспечивающим возмещение
издержек и субсидии на компенсацию организациям - региональным
операторам недополученных доходов, связанных с предоставлением
населению коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам, не обеспечивающим
возмещение издержек», на основании Положения о Комитете
государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного
округа, утвержденного постановлением Правительства Чукотского
автономного округа от 7 июня 2007 г. № 75, Правление Комитета
государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного
округа
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить МУП ЖКХ «Иультинское» тарифы на питьевую воду
(питьевое водоснабжение) на 2019-2023 годы с календарной разбивкой
согласно приложению 1.

2. Установить МУП ЖКХ «Иультинское» тарифы на водоотведение
на 2019-2023 годы с календарной разбивкой согласно приложению 2.

3. Установить МУП ЖКХ «Иультинское» тарифы на горячую воду
(горячее водоснабжение) на 2019-2023 годы с календарной разбивкой
согласно приложению 3.

4. Установить долгосрочные параметры регулирования для
формирования тарифов на 2019-2023 годы с использованием метода
индексации для МУП ЖКХ «Иультинское» согласно приложению 4.

5. Тарифы, установленные в пунктах 1-3 настоящего постановления,
действуют с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года.

Приложение 1
к постановлению Правления Комитета
государственного регулирования цен

и тарифов Чукотского автономного округа
от 17 декабря 2018 года №  27-к/4

ТАРИФЫ
на питьевую воду (питьевое водоснабжение) МУП ЖКХ «Иультинское» на 2019-2023 годы с календарной разбивкой

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е

Т а р и ф ы , р у б ./к у б .м

с  0 1 .0 1 .2 0 1 9  г.

п о  3 0 .0 6  2 0 1 9  г.

с  0 1 .0 7 .2 0 1 9  г.

п о  3 1 .1 2 .2 0 1 9  г.

с  0 1 .0 1 .2 0 2 0  г.

п о  3 0 .0 6 .2 0 2 0  г.

с  0 1 .0 7 .2 0 2 0  г.

п о  3 1 .1 2 .2 0 2 0  г.

с  0 1 .0 1 .2 0 2 1  г.

п о  3 0 .0 6 .2 0 2 1  г.

с  0 1 .0 7 .2 0 2 1  г.

п о  3 1 .1 2 .2 0 2 1  г.

с  0 1 .0 1 .2 0 2 2  г.

п о  3 0 .0 6 .2 0 2 2  г.

с  0 1 .0 7 .2 0 2 2  г.

п о  3 1 .1 2 .2 0 2 2  г.

с  0 1 .0 1 .2 0 2 3  г.

п о  3 0 .0 6 .2 0 2 3  г.

с  0 1 .0 7 .2 0 2 3  г.

п о  3 1 .1 2 .2 0 2 3  г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Участок Амгуэма
1.1. Потребители, кроме населения (без НДС) 302,13 347,40 347,40 399,37 399,37 458,90 458,90 527,46 527,46 606,36
1.2. Население (с учетом НДС) 47,16 48,57 48,57 50,22 50,22 52,23 52,23 54,32 54,32 56,49
2. Участок Конергино
2.1. Потребители, кроме населения (без НДС) 935,13 1 074,95 1 074,95 1 235,80 1 235,80 1 420,64 1 420,64 1 633,49 1 633,49 1 878,36
2.2. Население (с учетом НДС) 42,73 44,01 44,01 45,51 45,51 47,33 47,33 49,22 49,22 51,19
3. Участок Мыс Шмидта-Рыркайпий
3.1. Потребители, кроме населения (без НДС) 937,00 1 077,52 1 077,52 1 238,63 1 238,63 1 351,49 1 333,99 1 333,99 1 333,99 1 414,26
3.2. Население (с учетом НДС) 93,04 95,83 95,83 99,09 99,09 103,05 103,05 107,17 107,17 111,46
4. Участок Эгвекинот
4.1. Потребители, кроме населения (без НДС) 119,72 137,65 137,65 157,86 157,86 181,52 181,52 208,42 208,42 239,64
4.2. Население (с учетом НДС) 38,69 39,85 39,85 41,20 41,20 42,85 42,85 44,56 44,56 46,34

Приложение 2
к постановлению Правления Комитета
государственного регулирования цен

и тарифов Чукотского автономного округа
от 17 декабря 2018 года №  27-к/4

ТАРИФЫ
на водоотведение МУП ЖКХ «Иультинское» на 2019-2023 годы с календарной разбивкой

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е

п  Т а р и ф ы , р у б ./к у б .м

с  0 1 .0 1 .2 0 1 9  г.

п о  3 0 .0 6 .2 0 1 9  г.

с  0 1 .0 7 .2 0 1 9  г.

п о  3 1 .1 2 .2 0 1 9  г.

с  0 1 .0 1 .2 0 2 0  г.

п о  3 0 .0 6 .2 0 2 0  г.

с  0 1 .0 7 .2 0 2 0  г.

п о  3 1 .1 2 .2 0 2 0  г.

с  0 1 .0 1 .2 0 2 1  г.

п о  3 0 .0 6 .2 0 2 1  г.

с  0 1 .0 7 .2 0 2 1  г.

п о  3 1 .1 2 .2 0 2 1  г.

с  0 1 .0 1 .2 0 2 2  г.

п о  3 0 .0 6 .2 0 2 2  г.

с  0 1 .0 7 .2 0 2 2  г.

п о  3 1 .1 2 .2 0 2 2  г.

с  0 1 .0 1 .2 0 2 3  г.

п о  3 0 .0 6 .2 0 2 3  г.

с  0 1 .0 7 .2 0 2 3  г.

п о  3 1 .1 2 .2 0 2 3  г.

ц е н т р а л и з о в а н н о е

1 2 3 4 5 6 7 * 9 10 11 12

1. Участок Мыс Шмидта !
1.1. Потребители, кроме населения (без НДС) 127,88 127,88 127,88 135,18 135,18 136,60 136,60 144,20 144,20 145,93
1.2. Население (с учетом НДС) 17,24 , 17,76 17,76 18.36 18,36 19,09 19,09 19,85 19,85 20,64
2. Участок Рыркайпий ------------- - 1 ------------------ !
2.1. Потребители, кроме населения (без НДС) 127,88 127,88 127,88 135,18 135,18 136,60 136,60 144,20 144,20 145,93
2 . 2 . Население (с учетом НДС) 19,99 20,59 20,59 21,29 21,29 22,14 22,14 23,03 23,03 23,95

Приложение 3
к постановлению Правления Комитета
государственного регулирования цен

и тарифов Чукотского автономного округа
от 17 декабря 2018 года №  27-к/4

Т А Р И Ф Ы
на горячую воду (горячее водоснабжение) МУП ЖКХ «Иультинское» на 2019-2023 годы с календарной

разбивкой

Тарифы для потребителей,
кроме населения (без НДС)

Тарифы для
потребителей, Тарифы для

№
п/п

Наименование
Период

регулирования Компонент на
холодную воду,

руб./куб.м

Компонент на
тепловую
энергию,
руб./Г кал

кроме
населения,

руб./куб.м (без
НДС)

населения,
руб./куб.м (с
учетом НДС)

1 2 3 4 5 6 7

1 .
с 01.01.2019 г.
по 30.06.2019 г. 302,13 8 286,93 756,83 187,70

2. с 01.07.2019 г.
по 31.12.2019 г. 347,40 9 621,53 876,29 193,33

3.
с 01.01.2020 г.
по 30.06.2020 г. 347,40 9 621,53 876,29 193,33

4. е 01.07.2020 г.
по 31.12.2020 г. 399,37 9 849,70 940,81 199,90

5.
Участок Амгуэма

с 01.01.2021 г.
по 30.06.2021 г. 399,37 9 849,70 940,81 199,90

6. с 01.07.2021 г.
по 31.12.2021 г. 458,90 10 200,38 1 019,62 207,90

7.
с 01.01.2022 г.
по 30.06.2022 г. 458,90 10 200,38 1 019,62 207,90

8.
с 01.07.2022 г.
по 31.12.2022 г. 527,46 10 446,81 1 101,72 216,22

9.
с 01.01.2023 г.
по 30.06.2023 г. 527,46 10 446,81 1 101,72 216,22

10.
с 01.07.2023 г.
по 31.12.2023 г. 606,36 10 816,00 1 200,92 224,87

Приложение 4
к постановлению Правления Комитета
государственного регулирования цен

и тарифов Чукотского автономного округа
от 17 декабря 2018 года №  27-к/4

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на 2019 -  2023 годы с
использованием метода индексации для МУП ЖКХ «Иультинское»

№
п/п

Наименование Период

Базовый уровень
операционных
расходов, тыс.

руб.

Индекс
эффективности
операционных
расходов,%

Показатели энергосбережения
и энергоэффективности

Уровень
потерь воды,

%

Удельный
расход

электрической
энергии,

кВт.ч/куб.м
1 2 3 4 5 6 7

В сфере холодного водоснабжения
2019 год 12130,3 - 7,0 -
2020 год - 1,0 7,0 -

1. Участок Амгуэма 2021 год - 1,0 7,0 -

2022 год - 1,0 7,0 -

2023 год - 1,0 7,0 ' -

2019 год 11405,9 - 4,0 -

2020 год - 1,0 4,0 -
2. Участок Конергино 2021 год - 1,0 4,0 -

2022 год - 1,0 4,0 -

2023 год - 1,0 4,0 -

2019 год 18028,6 - 10,0 -
2020 год . 1,0 10,0 _

Участок Мыс Шмидта- .... • —
3.

Рыркайпий 2021 год 1,0 10,0 -
2022 год - 1,0 10,0 -
2023 год - 1,0 10,0 -

2019 год 25125,3 - 10,0 -
2020 год - 1,0 10,0 -

4. Участок Эгвекинот 2021 год - 1,0 10,0 -

2022 год - 1,0 10,0 -

2023 год - 1,0 10,0 -

В сфере водоотведения

2019 год 1594,4 - - 0,046
2020 год 1,0 0,046

Участок Мыс Шмидта- — ------ -- -------- . . . • -..  .. ...
1.

Рыркайпий 2021 год 1,0 - 0,046
2022 год - 1,0 - 0,046
2023 год - 1,0 - 0,046